Propria. quasi diceret. circa res propria non potest quis peccare. sed certe expedit rei publice ne quis re sua male utatur. in hunc de his qui sui vel alie. iur. hnt. s. h. s. tempore

Comune. id est dicitur tpe necessitatis vt. xij. q. i. duo. et. q. ij. aurum et. lxxxvi. di. nō satis. et lex dicit. q. cibaria tēpore necessitatis sūt omnibus dūcanda vt. ff. ad. l. ro. de iactu. l. ij. s. cū in eadem. in fi.

Et violenter. si dicitur q. p. violentiam dicitur auferre q. ultra necētia sibi retinet. vt. xij. q. i. nolo. et. q. ij. aurum qd vñ ē si h. tēpore necessitatis fauit. Nam alias p̄t quis sibi vltra necessaria retinere. vt. xij. q. i. expedit. et. c. hēbat. et. q. ij. c. aurum.

Minus. alibi minuitur. q. magis delinquit qui auferit q. non dat vt. xij. q. ij. et si illi

Esurientius. nūquid ergo pauperes ip̄m possunt potere non dire dco iudicio. sed de nunciare p̄nt ecclēsie illū qui non dat. et sic ecclēia p̄t eū cogere vt det ex de simo. ad apostolicam

Necessitate. si p̄sequitur duo dicitur mū caplm aplice regule. oportet ordinandum esse tomū sue bene prepositū. tunc dicitur tomū sue bñ quis

violari. dicēte scā scriptura post cōcupiscentias tuas non eas. Mēs etiā potentie auidia nec abstinē nouit a vitis nec gaudē cōcessis nec pietati adhibē osensū. **¶** Idē ḡg. **Qui cupiditatē a se non abscindat bonoz auctori interere non valet.**

Bonoz auctori interere aliter non valemus. nisi cupiditatē rez a nobis q̄ omniū maloz radix ē abscindam. **¶** Itē ambrosij de eo qd scriptū ē in euangelio hois cuius dā diuitis fructus vberes ager attulit. **Auarus omniū bonoz inuadit quoz necitatibus subuenire valet.**

Sicut hij qui p̄ insaniam mente trāslati sunt nō iam res ipsas sed passionis sue phantasias vident. ita etiā mens auari semel vniculis cupiditatis astricta semp aurū semp argentū videt semp redditus cōputat. grati⁹ aurū inuenitur q̄ solez. ip̄a eius orō et supplicatio ad deū auz q̄rit. et post pauca. In terdū etiā vsure arte nequissima ex ip̄o auro aurū nascitur. sed nec facietas vnq̄ nec finis aderit cupiditati. et infra. Sed ait auarus quid in iustum est si cū aliena nō inuadam propria diligentius seruo. **¶** Impudens dic tu. propria dicitis. q̄ ex quib⁹ reconditis in hunc mūdū detulisti. **¶** Nū in hāc ingressus es lucez. q̄n de ventre matris existi. quibus queso facultatibus quibusq̄ subsidijs stipatus ingressus es. et post pauca p̄ priū nemo dicat qd est aūe qd plus q̄ sufficeret sūptui. et violenter optentū ē. et infra. Nūquid iniquus ē deus vt nobis non equaliter distribuat vite subsidia. vt tu q̄des effes affluens et abundans. alijs vero deesset et egerent. an idcirco magis q̄a et tibi voluit benignitatis sue exprimēta conferre. et alijs p̄ virtutem patientie coronare. Tu vero susceptis dei munerib⁹ et in finū tuū redactis nichil reputas te agē iniquū. si taz multoz vite subsidia solus obtineas. Quis enim tam iniustus tā auarus q̄ qui multoz alimēta suū nō vsūm s̄ abundantiam et delicias facit. neq̄ enim mīm⁹ est criminis habenti tollere. q̄ cū possis et abūdas indigentib⁹ denegare. Esurientiū panis est quem tu detines. nudorū indumētū ē qd tu recludis. miserrorū redemptio ē et absolutio pecuniā quam tu in terra defodis. Tantoz te ergo scias inuadere bona quātis possis p̄stare qd velis. **¶** Necessitate ē

etiam vt ille qui ordinandus ē sue domui sit bene prepositus. id est si in laicali habitu vxorē habuēit. vel filios a vicijs ad virtutum studia et vxo et exēplo puocet. vt qd postea p̄cepturus est populis. prius exigat a domesticis. Vnde paul⁹ apostolus ephesijs scribēs dicit. Vt vxores suas sicut sua corpora diligāt. et filios suos nō ad iracundiā puocēt. sed enutriāt illos in omni disciplina et correctione dñi. Vñ cum ad thimotheū scribēs dixiss. sue domui bñ prepositū. statim subiunxit. Habentē filios sibi s̄ditos in omni castitate non in accusatōe luxurie. Non enī taliū cohabitator frontē habet alios redarguēdi. Vnde d̄ beato iob dicitur. q̄ p̄ filijs suis quotidianā deo offerebat sacrificia offerēs holocausta p̄ singulos. quos tanta caritatis p̄fectione in vnū cōstrinxit vt quisq̄ eoz in suo die cōuiuui fratrib⁹ pararet et ad epulā dum secum tres sorores suas pariter inuitaret. **¶** Qd q̄ heli facere distulauit ac falsa pietate supatus filios delinquentes ferire noluit sic i libro regum legitur apud districtum iudicē semetip̄m cū filijs crudeli damnacōne percussit. Vnde ei d̄ma voce dicitur. honorasti filios tuos plus q̄ me. Idē etiam dauid erga filios bonitatem nō discipline seueritatem exercens. eoz iuuetutē expimento didicit p̄mēdōsaz. q̄z pueritia vaga licētia p̄misit ēē voluptuosam. vnus quippe eoz sororē suā stupro corrupens a fratre ei⁹ absalone videlicet inter epulas q̄s fratrib⁹ suis fraudolenter parauerat obruncatus ē. Absalon vero postquā veniam a patre obtinuit a regno eius illū expulit et ad ocubinas eius ingressus est. Demum per inuia deserti patrē insequēs quercui inhefit. atq̄ suspēsus interijt. Idē etiam paul⁹ ad thimotheū scribit dicens. qui suoz et maxime domesticorū curā non habet fidem negauit et est infideli deterior. Iure ergo q̄ domui sue p̄esse nescit in ep̄m ordinari p̄hibet. q̄ in re minima et de q̄ sibi familiarior debet cura mēsse fidelis nō ē. quo in ecclēia dei vbi tot sūt et aliem sollicitā diligētiam exhibebit. Vnde ieronimus. Nō enī iust⁹ polluitur ex vicijs filioz s̄ libertas ab ap̄lo ecclēie p̄ncipi reseruatur. vt talis fiat qui nō timeat p̄pter vicia liberorum extraneos reprehendere.

prepositus quando familiā suā bene gubernauit verbo et exemplo qui negligenter suos gubernauit p̄sumitur circa eū q̄ omnia extraneos sit magis negligens nec haberet frontē redarguēdi alios qui suos noluit corrigere. tamē si per eū non staret quin familia eius mala non esset. et nollet se emendare. nō imputaret ei. vt. ff. c. pen. et. vl.